[6] De illo de Montegemino poteritis loqui cum domino Baptista, sed ille non habet tantam conductam, ut posset fieri aequa compensatio. Tamen cogitate, si qua via est, quia papa non videtur mihi ab hoc abhorrere, si cetera complanentur.

[7] Dixi sanctissimo domino nostro de mutuo faciendo per clerum, qui me multum redarguit, quod ego talia quaererem, dicendo, quod clerus esset suus et quod decrevisset exigere decimam et fortasse ultra decimam, et non vellet alicui principi saeculari hoc tempore indulgere, ut a clero aliquid extorqueat, quia publice id dixisset in quodam consistorio patenti, et quod magnificentiae vestrae deberent cogitare, quanta onera sua sanctitas et Romana ecclesia pro vobis sustinet et compensare hoc et dimittere sibi clerum. Nec potui aliud a sua sanctitate obtinere.

[8] Brevia {59.1v} mittuntur ad campum hoc mane cum magna festinantia. Dux Mediolani scripsit unam litteram oratori suo, in qua se ait requisitum per vos, ut juvet ad obsidionem Urbetelli et laudat avisamenta vestra. Itaque studetis, ne vos deficiatis, qui estis auctores, quia et dedecus et damnum vos magnum sequeretur. Alia non occurrunt.

Recommendo me vestris magnificentiis. Ex Roma, die 24. Decembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

De Neapoli non habemus aliud. Ex campo jam sunt nova de his, quae rex petit pro Jacobo Piccinino. Hoc est 20 milia, quia Jacobus Piccininus illa vulgavit pro fama sua et putatur, quod hoc vulgatum sit ex Neapoli.

[5] Regarding the Correggians, it seems necessary to Our Most Holy Lord that they should all be hired by you, for if they depart, he does not see how the siege could be successfully carried out. He orders Ser Battista Brendo to return to you and reach a final agreement with you on this matter, about which he also writes to you and to Ser Bindo. Moreover, the sum of five hundred ducats does not seem sufficient to him, as it is necessary to consider not only the number of horses currently available but also the quality of the individuals involved and their usual needs. Since many of their horses died while fighting for you, they claim that 400 living horses remain. The Pope would be quite satisfied for you to hire them for the least possible amount, but since that cannot be done, he asks that you move closer to an agreement and conclude it.

[6] You can speak with Ser Battista about the man from Monti Gemelli¹, but he does not have such a contract that an equitable compensation could be made. However, consider if there is any way forward, because it seems to me that the pope does not object to this, as long as other matters are settled.